
 

 
  

 

ZAPROSZENIE 

na szkolenie 

„Ochrona zabytków, zbiorów muzealnych, bibliotecznych, 

archiwalnych na wypadek zagrożeń wojennych i kryzysowych 

- praktyczne aspekty” 

 

Komendant Szkoły Aspirantów Państwowej Straży Pożarnej w Krakowie  

bryg. Marek Chwała oraz Prezes Polskiego Komitetu Błękitnej Tarczy p. Krzysztof 

Sałaciński serdecznie zapraszają do udziału w szkoleniu pn. „Ochrona zabytków, 

zbiorów muzealnych, bibliotecznych, archiwalnych na wypadek zagrożeń wojennych  

i kryzysowych - praktyczne aspekty” dedykowanym dla właścicieli, zarządców, 

użytkowników i pracowników odpowiadających za bezpieczeństwo obiektów 

zabytkowych, muzealnych, bibliotecznych i archiwalnych. Podczas szkolenia 

prowadzonego w Szkole Aspirantów PSP w Krakowie, na bazie poligonu strażackiego 

oraz wybranych obiektów kultury zostaną omówione tematy związane z szeroko pojętą 

tematyką ochrony zbiorów ze szczególnym naciskiem na część warsztatową  

i praktyczną. Uczestnicy zdobędą wiedzę m.in. na temat praktycznych aspektów 

wykonania dokumentacji planistycznej w ochronie zbiorów, zasad przygotowania  

i prowadzenia szkoleń osób na potrzeby ewakuacji zbiorów, a także wezmą praktyczny 

udział w symulowanych działaniach ewakuacyjnych wraz z wykorzystaniem 

podręcznego sprzętu gaśniczego. 

Prowadzącymi szkolenia są eksperci ds. bezpieczeństwa zbiorów, 

konserwatorzy zabytków, a także kadra Centrum Szkolenia Ochrony Ludności i Dóbr 

Kultury Szkoły Aspirantów Państwowej Straży Pożarnej w Krakowie — jedynego 

wyspecjalizowanego tego typu ośrodka Państwowej Straży Pożarnej w Polsce. 

Szczegółowe informacje oraz warunki zapisu na szkolenie znajduje się na stronie 

http://rejestracja.sapsp.pl/ oraz pod numerem telefonu 47 835 98 70. 

 

Szkolenie odbędzie się w terminach: 

edycja 3/2023: 23 — 25 października 2023 r. 

edycja 4/2023: 25 — 27 października 2023 r. 

Cena: 950 zł obejmująca udział w szkoleniu oraz obiad każdego dnia. 

Organizatorzy po zakończeniu szkolenia przewidują wydanie zaświadczeń dla 

uczestników. 


